
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

     11.08.2017                                                                                       №   915 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

приложение к постановлению администрации 

района от 30.08.2013 № 997 «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

звене территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Вязниковского района»  
 

 

В соответствии с постановлением Губернатора области от 22.03.2004 № 190 

«О территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской области», 

Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

30.08.2013 № 997 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вязниковского района» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 5: 

1.1.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции: 

«на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба 

Вязниковского района; 

на объектовом уровне - дежурно-диспетчерские службы организаций 

(объектов).». 

1.1.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«На муниципальном уровне обеспечение координации деятельности 

органов повседневного управления Вязниковского районного звена ТП РСЧС и 

гражданской обороны (в том числе управления силами и средствами 

муниципального звена ТП РСЧС, силами и средствами гражданской обороны), 

организации информационного взаимодействия администрации района, 

администраций муниципальных образований Вязниковского района и 



организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер 

информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны в установленном 

порядке осуществляет МКУ Вязниковского района «УГО и ЧС».». 

1.2. В пункте 9: 

1.2.1. В абзаце втором после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить 

словами «, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах,». 

1.2.2. Абзац третий признать утратившим силу. 

1.3. В пункте 10 слова «Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Вязниковский» (далее – ММ ОМВД 

России «Вязниковский»)» заменить словами «Отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Вязниковскому району». 

1.4. В пункте 21: 

1.4.1. В подпункте «а»: 

1.4.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных 

явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению 

чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также 

оценка их социально-экономических последствий;». 

1.4.1.2. В абзаце третьем после слов «обеспечения пожарной безопасности» 

дополнить словами «, а также безопасности людей на водных объектах». 

1.4.1.3. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в 

том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения;». 

1.4.1.4. В абзаце седьмом после слов «обеспечения пожарной безопасности» 

дополнить словами «, а также безопасности людей на водных объектах». 

1.4.2. В подпункте «б»: 

1.4.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг 

опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к 

возникновению чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-

экономических последствий;». 

1.4.2.2. В абзаце шестом слово «(взаимодействия)» исключить. 

1.4.3. В подпункте «в» абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и 

прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их 

социально-экономических последствий;». 

2

3 



1.5. В пункте 24: 

1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия осуществляют 

руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций.». 

1.5.2. В абзаце четвертом слова «работ по» исключить. 

2. Признать утратившим силу подпункт «а» пункта 1.2. постановления 

администрации района от 11.04.2014 № 398 «О внесении изменений в приложение 

к постановлению администрации района от 30.08.2013 № 997 «Об утверждении 

Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Вязниковского района». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


